Sacra Congregatio pro Ecclesiis Orientalibus, praehabito favora
bili voto Ex.mi P. D. Luciani Storero, Archiepiscopi tit. Tigimmensis 
et in India Apostolici Pro-Nuntii, attenta huiusmodi immutationis cau
sa pastorali, vigore specialium facultatum, sibi a Summo Pontifice 
Ioanne Paulo Divina Providentia Pp. II tributarum, oblatis preci
bus annuendum censuit. 

Quapropter, suppleto quatenus opus sit, quorum intersit consensu, 
praesenti Decreto distrahit ab Eparchia Kothamangalamensi integrum 
territorium paroeciae Christi Regis apud « Kaiagiri » illudque tribuit in 
perpetuum Eparchiae Kanirapallensi. 

Omnia acta et documenta praefatum territorium respicientia a ta
bulario Curiae Eparchialis Kothamangalamensis ad tabularium Cu
riae Eparchialis Kanirapallensis quam primum transmittantur. 
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Ad haec omnia perficienda, Sacra Congregatio pro Ecclesiis Orienta
libus memoratum Exc.mum P. D. Lucianum Storero deputat, neces
sarias et opportunas eidem tribuens facultates etiam subdelegandi ad 
effectum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate con
stitutum, onere imposito ad eandem Sacram Congregationem authen
ticum exemplar de peracta exsecutione remittendi. 

Quibus super rebus praesens editur Decretum perinde valiturum ac 
si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent. Contrariis quibusvis 
minime obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Ecclesiis 
Orientalibus, die 22 mensis Augusti, anno 1979. 

8 PETRUS PAULUS Card. PHILIPPE, Praefectus 

L. m s. 
© Marius Brini, Archiep. tit. Algizensis, a Secretis 

SACRA CONGREGATIO 
PRO CAUSIS SANCTORUM 

DECRETA 

I 
SUEINAMEN. SEU BUSCODUCEN. 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Petri Donders, sacer
doti professi Congregationis SS.mi Redemptoris. 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet in casu et ad effectum de quo agitur. 

Venerabilis Servus Dei Petrus Donders, die 27 mensis Octobris an
no 1809 Tilburgi in Hollandia natus, sacerdotio insignitus, die 5 Iunii 
1841, ad Hollandicam tunc Guyanam profectus est, die 1 Augusti 1842, 
ibique missionales labores tanta animi alacritate iniit, ut cito « sanc
tus )) haberetur non modo a catholicis, verum etiam a protestantibus, 
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ab iudaeis et a paganis. Cum autem eidem Servo Dei cura quoque le
prosorum fuerit concredita, atque iisdem inservire in deliciis ipse ha
beret, leprosorum apostolus appellari meruit. 

Quando vero Surinamensis Missio Congregationi SS.mi Redempto
ris fuit ab Apostolica Sede commissa, Dei Famulus in eam Congrega
tionem, ob eius insignia merita in vinea Domini, admissus est vota
que religiosa nuncupavit; ac deinde alios viginti annos in missione 
transegit, splendida virtutum exempla praebens usque ad mortem, quam 
die 14 Ianuarii 1887 Bataviae, in Surinamia, sancte obivit. 

Sanctimoniae fama, qua Petrus Donders sibi in vita comparaverat, 
post obitum in dies clarior et diifusior est facta. Quam ob rem cogita
tum est ut Causa de beatorum caelitum honoribus eidem decernendis 
institueretur. Servatis itaque de iure servandis, eius Causa beatifica
tionis die 14 mense Maio anno 1913 apud Apostolicam Sedem intro
ducta est; deinde vero, apostolicis processibus rite conditis et discus
sis, Pius Papa XII, die 25 mensis Martii anno 1945, eumdem Servum 
Dei virtutes théologales et cardinales ceterasque iis comites et socias 
heroum in modum coluisse edixit. 

Porro, Surinamenses christifideles, quemadmodum et Batavi ipsi, 
praeclarum hunc Fidei praeconem peculiari sunt prosecuti religione, 
eiusque apud Deum intercessione favores ac beneficia acceperunt mul
ta, quorum nonnulla veri speciem miraculi praeseferre videbantur. Qua
propter Causae actores ex variis quae, invocato Venerabilis Petri Don
ders nomine, mirum in modum sanationes ferebantur patratae, unam 
selegerunt eamque Apostolicae Sedi ad cognoscendum exhibuerunt, ut 
idem Venerabilis Servus Dei beatorum caelitum honoribus condeco
rar etur. 

Quae mira sanatio accidit Ludovico Ioanni Westland, puerulo unde
viginti fere mensium, Tilburgi in Hollandia nato. Ipse namque, ineunte 
mense Augusto anni 1929, morbo affici coepit quem vocant osteomyeliti-
dem acutam metaphysis distalis femoris dextri. Quo ingravescente morbo, 
medicus a curatione chirurgicam incisionem instituit super tumorem, in
gentem purulentae substantiae quantitatem ex eo excipiendo, procedendo 
deinde alternis diebus ad vulneris curationes una cum purulentis substan
tiae extractione. Quibus adhibitis remediis, morbus haud depelli potuit ; 
quapropter a curatione medicus, de pueruli salute trepidus, novas radio
graphias peragere decrevit, quae die 5 Novembris eodem anno 1929 factae 
fuere, eaeque non recessum sed morbi progressionem confirmaverunt, 
ideoque una cum alio medico chirurgo ad manum denuo esse veniendum 
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statuerunt, et quidem radicitus ac profundius quam priore incisione fac
tum fuerat ; eiusmodi chirurgicus interventus, veluti extremum remedium, 
die 12 eiusdem mensis Novembris perficiendus erat. Parentes vero et pro
pinqui aegrotuli, audita novae sectionis notitia, ad Venerabilis Servi 
Dei intercessionem ferventius confugerint, vespere diei 6 Novembris, di
vinum auxilium efflagitantes, fasciis vulnus infantis obvolutis aqua e 
fonte nativi loci Venerabilis exhausta madidis. Neque incassum; nam, 
matutinis insequentis diei horis, pater puerulum in lectulo mirabundus 
invenit utroque pede stantem et manentem, omniaque morbida phaeno
mena omnino evanuisse comperuit, crustulo dumtaxat manente loco gravis 
vulneris. Incredulus pater filiorum de lectulo tollit, isque commode gra-
ditur ! 

Omnibus consideratis huiusmodi sanationis adiunctis, hanc ultra na
turae leges contigisse illico parentes, medici a curatione aliique testes 
confessi sunt. 

Hinc super asserta mira sanatione instructus fuit apud episcopalem 
Curiam Buscoducensem, a die 5 Octobris anno 1931 ad diem 3 Februarii 
anno 1932, apostolicus processus, de cuius iuridica vi et validitate cautum 
est per Decretum Sacrae huius Congregationis pro Causis Sanctorum 
die 3 mensis Novembris anno 1973 datum. 

Servato deinde iuris ordine, praedicta sanatio Peritis in arte medica 
delata est ad disceptandum num mirum hoc factum, iuxta eorum iudi
cium, praeter et supra naturae leges et vires evenerit. Quae quidem di
scussio copiosior acriorque, quam ut fieri assolet, fuit. Namque duorum 
ex oificio deputatorum Peritorum non una fuit atque univoca sententia, 
neque ea exstitit Medici Collegii nostri suffragatio, quam ius exigit, ut 
ad ulteriora procedi posset, quamque in coetu diei 18 mensis Decembris 
anno 1974 sodales ipsius Collegii expresserunt, atque anno insequenti 1975 
immutatam iterarunt. 

Quandoquidem Peritorum dissensio non erat de morbi diagnosi neque 
de eiusdem prognosi — circa quas una atque univoca eorum prolata erat 
sententia —, sed circa rationem, seu, ut dicunt, modalitatem ipsius sana
tionis, quae de cetero erronea nitebatur temporis supputatione. Quaprop
ter nova eaque accuratiore ex officio concinnata chronologia morbi pro
gredientis valetudinisque recuperatae, instantibus Causae actoribus, Sa
cra haec Congregatio, in Congressu diei 22 Decembris anno 1975, statuit 
ut res tota aliis.tribus eiusdem Medici Consilii sodalibus committeretur, 
ut pro sua competentia suum quisque iudicium proferrent. Qui quidem, 
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uno eorum dempto, — qui ancipitem sese declaravit circa rationem recu-
peratae sanitatis —, praeter naturae viribus et ordine praefatam sanatio
nem contigisse asseruere. Quibus omnibus Summo Pontifici Paulo VI die 
5 Augusti a. 1976 expositis, Sanctitas Sua benigne concessit ut, attentis 
noviter exploratis et deductis, ad ulteriora in casu procedi posset, idest ad 
theologorum disceptationem, quae locum obtinuit in suetis duobus Coe
tibus. Primum quidem, die 11 Aprilis anno 1978, in Congressu Pecu
liari Officialium Praelatorum Patrumque Consultorum ; et deinde in Con
gregatione Plenaria Patrum Cardinalium die 23 mense Maio anno 1978 
ad Vaticanum celebrata, in qua, ponente seu relatore S. R. E. Card. Pe
ricle Felici, super dubio est discussum : An et de quo miraculo constet 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

De hisce omnibus absolutis certior est factus, die 24 mensis Fe
bruarii huius anni 1979, per subscriptum Cardinalem Praefectum, Sum
mus Pontifex Ioannes Paulus I I , qui responsum Sacrae Congregationis 
pro Causis Sanctorum ratum habens, mandavit ut Decretum super ea
dem mira sanatione rite appararetur. 

Quod cum factum esset, accitis die hodierno Cardinalibus infra
scripto Praefecto atque Pericle Felici, Causae ponente seu relatore, 
meque Antistite a Secretis Sacrae Congregationis ceterisque de more 
convocandis, iisque astantibus, Sanctitas Sua supremam proferens sen
tentiam edixit : Constare de uno miraculo, Venerabili Servo Dei Pe
tro Donders intercedente, a Deo patrato, scilicet de instantánea, perfecta 
ac constanti sanatione pueruli Ludovici Ioannis Westland ab osteomyeli-
tide acuta metaphysis distalis femoris dexteri. 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta S. Congregationis pro 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 10 mensis Maii, anno Domini 1979. 

CONRADUS Card. BAFILE, Praefectus 
L J S . 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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I I 

RHEDONEN. 

Beatificationis et Canonizationis ven. Servae Dei Ioannae Jugan, Fun
datricis Parvularum Sororum Pauperum. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum 
tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem
perantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, in casu 
et ad effectum de quo agitur. 

Ineunte saeculo x ix , in Gallia tot persecutiones ex magna perturba
tione passa necnon sanguine martyrum fecundata, Instituta religiosa 
mirum in modum multiplicata sunt. Inter innumeras praeclaras mulieres 
quae charismate Fundatorum (Evang. Test., 11) ditatae sunt, eminet 
Ioanna Jugan, in religione Soror Maria a Cruce, Parvularum Soro
rum Pauperum Fundatrix. 

Ioanna, die 25 Octobris 1792 in pago Cancale (nunc dioecesis Rhedo-
nensis) nata est, ex patre nauta piscatore et ex christianissima matre, 
quae quinque filios laboris sui ope sola nutrivit. Per annos a Terrore 
appellatus, a matre et a Tertiariis Eudistis Serva Dei ad fidei doctri
nam et ad legendi scribendique artem educata est et anno 1803 Eucha
ristiam prima vice recepit. In paupertate crescens, greges pascendo B. V. 
Mariae Rosarium recitabat; in castello La Metterle inserviens, spe
ciali cura pauperes ibi receptos sustentabat. Nondum quadrilustris iu
veni nuptias proponenti negative respondit quia « Deus, inquit, totam 
suam me vult ». 

Anno 1817, in civitatem Saint-Servan se confert ad laborandum, pri
mo in quodam nosocomio, deinde apud Dominam Lecoq, quacum pau
peres visitât et pueros catechizat. Tertio Ordini Eudistarum aggregata, 
castitatem perpetuam vovet. Anno 1835, una cum amica Francisca Aubert, 
duo cubicula cum hórreo conducit in quadam domo « La Mansarde » ap
pellata et dum Francisca domi, Ioanna in civitate laboribus dome
sticis operam dat. 

Anno 1839, Ioanna quandam senem caecam et paralyticam in domum 
transfert, deinde aliam pauperculam, necnon iuniorem famulam prope 
morientem, quae tamen ulterius convalescens una ex primis Sororibus 
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erit novae Congregationis ; quo facto, Ioanna et eius socia in horreum 
confugere coguntur. Senum aucto numero, aedes commutantur in aliam 
habitationem (( Grand-en-bas » dictam, miserabilem sane, sed sufficien
tem pro duodecim senibus, ad quorum victum providendum, Ioanna, le
gendaria sporta utens, mendicare prodit « pro pauperibus et pro bono 
Deo ». 

Sociis in pium coetum Famularum pauperum congregatis, Ioanna nor
mas observandas dedit ex regula Tertii Ordinis Eudistarum desumptas 
et ulterius a E. Patre Massot, Ordinis Hospitalarii S. Ioannis de Deo 
superiore provinciali ampliatas, speciali voto hospitalitatis adiuncto. 
Post unionem orationis inter suum Ordinem et « Reverendam Matrem 
et Matronam Ioannam Jugan superiorissam», a P. Massot, die 29 Au
gusti 1842 subsignatam, cum pauperes semper numerosiores evaderent, 
omnes se transferunt in monasterium Filiarum a Cruce, cuius ingens pre
tium eleemosynis a Famula Dei intrepide undique quaesitis cito sol
vetur. 

Die 8 Decembris 1842, omnes Sorores, castitatis voto renovato, pri
ma vice votum oboedientiae emittunt in manibus Ioannae, Superiorissae 
rite electae. Anno sequenti, eodem die 8 Decembris, Serva Dei in Su
periorissam communitatis unanimi voto reeligitur; at, sequenti die 23 
Decembris, sacerdos qui a parocho director spiritualis communitatis 
deputatus fuerat, proprio marte electionem dirimit. Ioannai sine ullo 
verbo cedit et exinde iii Congregatione ne minimam quidem potestatem 
habebit. 

Decursu tamen novem annorum Serva Dei Congregationem pecunia
rio modo sustentat sive per praemium Montyon ab Academia gallica ei 
conlato quod notitiam nummosque affert, sive per totam Britanniam mi
norem mendicando. Interim obsecrationibus civium cedens domos Con
gregationis erexit : Rhedonibus, mense Februario 1846, Dinanti, Augusto 
sequenti, Andegavi, anno 1850 et, superioris iussu, domum cedentem Tu-
ronensem renovavit. 

Die 29 Maii 1852, moderator Congregationis, nunc Parvularum Soro
rum Pauperum nuncupatae, ab episcopo Rhedonensi eiusdem approba
tionem obtinet et pro seipso Superioris generalis titulum. Statim au
tem Ioannam in novitiatum defigit et ad vota perpetua tantum duobus 
annis post alias admittit, scilicet anno 1854. Ipsa vero, per viginti 
septem annos despecta tamquam « quaedam debilis » vel « quaedam 
anus praetermissa », orans, humiliationes patiens, inter novitias quibus 
eius identitas consulto absconditur, formam viventem verae Parvulae 
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Sororis Pauperum clare offert. Meritis cumulata, die 29 Augusti 1879, 
decessit apud La Tour Saint-Joseph, postquam Papa Leo XIII die 1 Mar
tii eiusdem anni Congregationem approbaverat, quae 2400 religiosis et 
177 domibus constabat. 

Servae Dei virtutum gradus heroicus ex quibusdam clarioribus vitae 
suae actibus probatur : cum pernoscere Deum eam totam suam volentem 
nuptias renuit et castitatem perpetuam vovet; senem atque aegrotam 
mulierem in suum lectum transfert; ad stipem pro pauperibus cogen
dam prodire decernit; electionis suae ut superiorissae iniustam direp-
tionem tacite accipit ; in domum principalem Congregationis vocata licet 
vigore experientiaque abundet, videri tamen inertem et praetermissam 
in novitiatu humiliter acceptavit. Attamen nil Servam Dei totam in ca
ritate compactam et iugiter ad Deum progredientem melius manifestat 
quam virtutes consuetiores, caritas scilicet in proximum, paupertas 
et humilitas ex caritate in Deum nascentes vel ad Eum perducentes. 

Caritas enim in proximum inopem eam mendicare cogit, quia dicere 
solebat : « O quam me miseret pauperum et Deus non me derelinquet ! ». 
Haec compassio propter Deum misericordia est, fide innititur, nam <( Pau
per Dominus noster est », spe fundatur et ut finem caritatem habet in 
Deum, « quia, inquit, me taedebat mendicare, sed propter Deum hoc 
faciebam ». « Pauper nata, Ioanna pauper remansit et semper pauper
tatem amavit » ; nam « Iesus Sanctae Familiae paupertatem elegit » ; 
deinde « Quam bonum pauperem esse et omnia ex Deo exspectare )) ; 
tandem pauper facile Deo unitur et ab eo dependet. Serva Dei, natu
raliter elata et superba, humilitatem « ut fundamentum vitae suae po
nit », pro nihilo ante Deum et homines sese reputans; serva inutilis, 
ultima, miserabilis, minui volebat ut « viveret et regnaret Iesus in eius 
anima ». 

Et hic Servae Dei habitus spiritualitatis Eudistae fructus erat. Ioan
na enim spiritualis filia fuit et S. Ioannis Eudes et S. Ioannis de Deo. 
Ab isto usum charismatis misericordiae in arte mendicandi, in observan
tiis religiosis et in voto hospitalitatis didicit; a S. Ioanne Eudes, ope 
regulae Tertii Ordinis, ad imitationem Mariae fieri « humilis ad aman-
dum ». Humilis fuit ad amandum Deum, eius gloriam, eius volunta
tem, misericordiam et providentiam. Humilis fuit ad amandum Chri
stum quem in Eucharistia, in Ecclesia, speciatim in Summo Pontifice, in 
superioribus, in senibus, in natura, in rebus domesticis, in eventibus et 
praesertim in seipsa recognoscebat et amabat. Ita « in ea Christus for-
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mabatur » {Gal., 4, 19) ; vivebat autem iam non ipsa, vivebat vero Chri
stus in ea (cfr. Gal., 2, 20). 

Processu dioecesano Rhedonensi cum octo processibus rogatorialibus 
anno 1939 constructis, decretum introductionis causae die 10 Iulii 1970 
tantum editum est. Tunc Officium Historicum-Hagiographicus! S. C. pro 
Causis Sanctorum studiosam Positionem super virtutibus Servae Dei 
praeparavit, quam Periti historici iudicaverint die 31 Martii 1976. 
Quaestio super virtutibus Famulae Dei, primum die 19 Decembris 1978 
in Congressu peculiari Officialium Praelatorum atque Consultorum agi
tata est ; deinde die 27 Februarii 1979 in Congregatione Plenaria, ponente 
seu relatore Em.mo S.R.E. Card. Gabriele Maria Garrone. Utroque in 
coetu ad dubium utrum Dei Serva heroicum attigisset culmen christia
narum virtutum necne, omnes affirmative responderunt. 

Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , cui praedicta omnia relata sunt, 
die 1 Iunii 1979 per subscriptum Cardinalem Praefectum, responsum 
S. Congregationis pro Causis Sanctorum ratum habens, iussit ut decre
tum super heroicis Servae Dei virtutibus conscriberetur. Hac denique 
die Sanctitas Sua, accitis Cardinalibus infrascripto Praefecto et Ga
briele Maria Garrone, Causae ponente, meque Antistite a secretis S. Con
gregationis ceterisque de more con vocandis, eisque astantibus edixit : 
Constare ole virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum, 
tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe
rantia et Fortitudine earumque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei 
Ioannae Jugan, in religione Mariae a Cruce, in casu et ad effectum 
de quo agitur. 

Hoc decretum publici iuris fieri et in acta huius S. Congregationis 
referri mandavit. 

Datum Romae, die 13 Iulii, anno Domini 1979. 

CONRADUS Card. BAFILB, Praefectus 

L. « S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 
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I I I 

MARIANOPOLITANA 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Rosae Durocher, Fun
datricis Congregationis Sororum a SS. Nominibus Iesu et Mariae, in 
Canada. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum 
tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem
perantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, in casu 
et ad effectum de quo agitur. 

« Christi bonus odor » Deo effecta, secundum illud Divi Pauli (2 Cor., 
2, 14), Serva Dei Maria Rosa Durocher, vix duodequadraginta annos 
nata, ad superos evolavit, postquam « frumenti instar in mundo aposto
latum suum » (Decr. Apostolicam Actuositatem, I, 2) exercuit et Con
gregationem religiosam ad gravissimum christianae educationis opus pro
movendum condidit. 

Nata est Dei Famula die 6 Octobris anno 1811 in pago v. Saint-
Antoine-sur-Richelieu, nunc archidioecesis Marianopolitanae, in Cana
densi regione, ultima ex decem filiis a piis coniugibus d ivar io et Ge-
novefa Durocher et eodem die baptizata, accepto nomine Melaniae, cui 
tamen vitae decursu nomen Eulaliae substitutum est. Christianae in
stitutionis, quam a parentibus accepit, fructus iam eo titulo elucet, quod 
quinque ex decem filiis Durocher familiae Deo sese dicaverunt vel in 
militia sacerdotali vel inter sacras virgines. A teneris annis Serva Dei 
christianis moribus ac pietate enituit et sextum vel septimum annum 
agens, ad sacramentum poenitentiae accedere iam coepit. Humilis ac 
pudica, quamvis vivaci natura praedita, in agendo prudens, orandi 
studiosissima, caritatis operibus iugiter intenta, quae Dei sunt quae
rere et exsequi unice studuit. 

Anno aetatis decimo, in Collegio Sororum Congregationis Notre-
Dame, loci Saint-Denis, collocata, ibi per biennium mansit, eucharistico 
pane primum refecta est et sacro Chrismate confirmata. Domum rever
sa, in curis domesticis matrem sedulo adiuvit et proximorum utilitati 
incubuit. Christianae autem perfectionis desiderio incensa, eiusdem In
stituti Sororum Collegium Marianopolitanum, annos nata sexdecim, in-

70 - A. A. s. 
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gressa est ut inde ad novitiatum transiret. Sed ob infirmam valetudinem, 
iterum atque iterum discedere coacta, anno 1829, Collegium reliquit. 
Per duodecim exinde annos fratri suo sacerdoti, in apostolatus operibus 
in bonum paroeciarum antea Saint-Benoît et postea Belœil promovendis, 
valido fuit auxilio. Sub spirituali ductu sacerdotis Odelin et Patrum 
Oblatorum A. Telmon et F. Allard, maximo zelo et alacritate, propriae 
sanctificationi animarumque saluti penitus intendit, beatae Mariae Vir
gini perpetuo se devovit, privatim religiosis votis sese obstrinxit atque 
primam piam consociationem Marianam in Canada condendam et diri
gendam ita, omnium plausu, curavit, ut nonnulla pars puellarum, et 
adulescentularum quae ad illam accurrissent postea mundo valedixe-
rint vitamque religiosam amplexatae sint. 

In eiusmodi explicando zelo, Serva Dei consilium maturavit puella
rum christianae institutioni pressius providendae in paroeciis Maria-
nopolitanis per quandam religiosam Congregationem. Hinc, favente ip
so Episcopo Marianopolitano Ignatio Bourget, et assiduo Missionario
rum Oblatorum auxilio suffulta, Serva Dei novam Familiam religiosam 
condere aggressa est, postquam adventus in Canadam cuiusdam Con
gregationis recenter Massiliae in Gallia conditae impossibilis evaserat. 

Novitiatu in loco Longueil expleto, anno 1844, die Immaculatae Vir
ginis Conceptioni sacro, religiosa vota nuncupavit, Mariae Rosae as
sumpto nomine, et fundamenta iecit Congregationis Sororum a SS. Nomi
nibus Iesu et Mariae, puellarum curae et institutioni potissimum de
ditae. Quam Congregationem, cui ab eodem Ordinario iam ab initio in 
superiorissam designata fuit, prudenter ac sapienter, inter adversa sae
pe adiuncta et in statu incertae valetudinis, gubernavit usque ad diem 
6 Octobris an. 1849, quando prematura at piissima iustorum morte actuo
sam vitam, vix triginta octo annorum aetate, consummavit. Congre
gatio ab ea condita et super solido familiae et deditionis spiritu innixa 
quam rapidam, favente Deo, cognovit propagationem et optime meruit 
in campo christianae educationis humanaeque promotionis, ita ut Serva 
Dei eiusque Congregatio praestantiora elementa et instrumenta fuerint 
ad Catholicam Ecclesiam in Canada disseminandam et stabiliendam. 

Sollers opere et actione, Serva Dei christianarum et religiosarum vir
tutum singulari et praeclaro exemplo enituit. Inter has autem eximias 
probatasque virtutes, quibus Famulae Dei vita ornatur, vividiore quadam 
luce splendent iam a prima infantia fervens eius pietas praesertim in 
augustissimum Eucharistiae sacramentum et in Beatissimam Virginem 
Mariam ; flagrans caritas cum apostolico zelo coniuncta ad divinam glo-
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riam et animarum salutem promovendam ; magna erga sacerdotes reve
rentia ; item profunda humilitas qua semper demisse de se sensit et oppro-
bria libens sustinuit; docilis oboedientia cum fideli regularum Instituti 
observantia ; sincerus paupertatis et abnegationis spiritus ; mira pru
dentia et constans animi fortitudo in arduis aggrediendis adversisque 
sustinendis in suo condendo Instituto eoque firmando et contra omni
moda pericula defendendo. 

Nihil ergo mirum quod Serva Dei singularis sanctitatis famam ad 
nostros usque dies continuatam assecuta sit, prout iugi populi venera
tione necnon caelestibus gratiis, eius intercessione obtentis, uti fertur, 
evincitur. Quod humilis virgo initio fere liberae Civitatis Canadensis 
historiae, inter difliciliora temporum locorumque adiuncta, tam praecla
ros sanctitatis operisque apostolici fructus ediderit, id profecto admiran-
dae Christi Ecclesiae fecunditatis testimonium est ; quod et spem adau-
get maiora exspectare posse fidei religionisque incrementa, si quando 
eidem Famulae Dei, Deo volente, altarium honores tribui potuerint. 

In Servae Dei Causa Processus Ordinarius apud curiam Marianopo-
litanam annis 1927-1929 instructus fuit ; actis Romam transmissis, Cau
sa demandata fuit, anno 1932, Sectioni Historicae S. tunc Rituum Con
gregationis. Servatis de iure servandis, die 22 Februarii an. 1933, pro
bante Pio XI, decretum editum est nihil obstare ex parte scriptorum 
Servae Dei quominus in Causa ipsa ad ulteriora procederetur. Exinde 
amplissima Positio historica-critica, opera et diuturno studio eiusdem 
Sectionis Historicae, super fama sanctitatis necnon vita et virtutibus, 
documentorum ope illustratis, accessit, quae approbationem Consultorum 
historicorum obtinuit in sessione die 30 Novembris anno 1966 habita. 
Hinc, instante Rev. P. Angelo Mitri, O. M. I., postulatore legitimo con
stituto, attentis quoque plurimis litteris Summum Pontificem expostu-
lantibus ut Causa haec apud Sanctam Sedem institueretur, disceptatio 
habita est, primum in peculiari Congressu diei 2 Maii a. 1972, deinde-
que in peculiari Congregatione PP. Cardinalium diei 11 Iulii eodem an
no 1972. Propitiis obtentis suffragiis in utraque iudicii sede, Sum
mus Pontifex Paulus VI Causam Servae Dei rite introducendam esse 
statuit Decreto S. Congregationis pro Causis Sanctorum, die 7 Octobris 
an. 1972, edito. 

His peractis et recognita, die 16 Februarii a. 1973, oboedientia De
cretis Urbanianis super indebito culto numquam praestito, instituta est 
quaestio super virtutibus praedictae Servae Dei; et quidem primum, 

1052 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

die 6 Februarii a. 1979, in Congressu Peculiari Officialium Praelatorum 
Patrumque Consultorum, et deinde, die 24 Aprilis eiusdem anni 1979, 
ponente seu relatore Em.mo S.R.E. Card. Gabriele Maria Garrone, in Coe
tu Plenario Sacrae ipsius Congregationis pro Causis Sanctorum. Et 
omnes proposito dubio num Serva Dei Maria Rosa Durocher théologales 
et cardinales eisque adnexas virtutes heroum in modum exercuisset, 
adñrmantes responderunt. 

De praemissis omnibus certior factus, per infrascriptum Cardinalem 
Praefectum, die 1 Iulii anni huius 1979, Summus Pontifex Ioannes Pau
lus II responsum eiusdem Sacrae Congregationis ratum habens, manda
vit ut Decretum super heroicis Servae Dei virtutibus concinnaretur. 

Quod cum rite factum esset, Sanctitas Sua, hodierno die ad se ac
citis Cardinalibus subscripto Praefecto atque Gabriele Maria Garrone, 
Causae ponente seu relatore, meque Antistite a Secretis ceterisque de 
more convocandis, iisque adstantibus edixit : Constare de virtutibus 
theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum in proximum, 
necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, 
earumque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Rosae Durocher, 
fundatricis Congregationis Sororum a SS. Nominibus Iesu et Mariae, in 
casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in acta huius Sacrae 
Congregationis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 13 Iulii, anno Domini 1979. 

CONRADUS Card. BAFILB, Praefectus 

L. © S. 

© Iosephus Casoria, Archiep. tit. Foronovan., a Secretis 

Sacra Congregatio pro Gentium Evangelizatione 1053 

SACRA CONGREGATIO 
PRO GENTIUM EVANGELIZATIONE 

SEU DE PROPAGANDA FIDE 

OUDTSHOORNENSIS - KEIMOESANA 

DECRETUM 

Quaedam territoria ab Oudtshoornensi ad Keimoesanam dioecesim trans
feruntur. 

Cum ad bonum animarum provehendum expostulatur sit ut distric
tus vulgo Calvinia et Williston a Dioecesi Oudtshoornensi abstrahantur 
et Dioecesi Keimoesanae adscribantur, Sacrum Consilium Christiano 
Nomini Propagando, exceptis votis et consensu Exc.morum Ordinario
rum, aliorumque quorum interest, et re mature perpensa, vigore facul
tatum sibi a Sanctissimo Domino Nostro Ioanne Paulo Divina Provi
dentia Pp. II concessarum, oblatis precibus obsecundare censuit. 

Qua de re idem Sacrum Dicasterium statuit ut districtus vulgo Cal
vinia et Williston usque adhuc ad Dioecesim Oudtshoornensem perti
nentes, ab ipsa separentur atque Dioecesi Keimoesanae uniantur et prae
sens ad rem Decretum confici iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium Evan
gelizatione seu de Propaganda Fide, die 27 mensis Septembris 
a.D. 1979. 

u. m s. 

AGNELLUS Card. Rossi, Praefectus 

® D. S. Lourdusamy, a Secretis 
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PROVISIO ECCLESIARUM 

Decretis Sacrae Congregationis pro Gentium Evangelizatione seu de 
Propaganda Fide, Ioannes Paulus PP . II iis quae sequuntur Ecclesiis 
sacros Praesules praefecit. Videlicet : 

Die S Maii 1979. — Cathedrali Ecclesiae nuper evectae Carolinen-
sium-Marshallensium Exc.mum P. D. Martinum Iosephum Neylon, hac
tenus Episcopum titularem Libertinensem. 

Die Jf Iulii. — Cathedrali Ecclesiae, nuper erectae in India, Rurke-
laënsi R. P. Alfonsum Bilung, Societatis Verbi Divini Generalem Con
siliarium. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Nigrensi R. P. Michaelem M. Ber
nardum Calvet, Societatis Mariae sodalem, et Vicarium Generalem Ar
chidioecesis Numeanae, quem deputavit Auxiliarem Exc.mi P. D. Eu
genii Klein, Numeani Archiepiscopi. 

— Coadiutorem cum iure successionis Exc.mi P. D. Villelmi Bras
seur, Episcopi titulo Agathoniciani et Vicarii Apostolici Montani, con
stituit Exc.mum P. D. Aemilianum Madangeng, Episcopum titularem 
Trofimianensem, hucusque eiusdem Vicarii Apostolici Auxiliarem.